
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«Сухоложский многопрофильный техникум»

ул. Юбилейная, 10 г. Сухой Лог, Свердловская область, 624804 
Тел./факс (34373) 4-26-51,4-27-91, E-mail:spu43@,mail.ru

ПРИКАЗ 
г. Сухой Лог

01.07.2025г. 107-од

О внесении изменений в _
Правила приема на обучение 
по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ГАПОУ СО 
«Сухоложский многопрофильный техникум» 
от 19.02.2025 г., приказ № 32-од

На основании пункта 45 Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 
2020 г. № 457 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный 
техникум» от 19.02.2025 г., приказ № 32-од, следующие изменения:
1).подпункт 8.3. пункта 8 дополнить абзацем следующего содержания:
Учет результатов индивидуальных достижений при приеме на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования. Баллы 
индивидуальных достижений включаются в сумму среднего балла аттестата:

1) наличие статуса победителя или призера в олимпиадах и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие интеллектуальных 
и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а таюре на 
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2023 г. N 1738 "Об 
утверждении Правил выявления детей и молодежи, проявивших выдающиеся способности, 
и сопровождения их дальнейшего развития" -  1 балл ;

2) наличие у поступающего статуса победителя или призера чемпионата по 
профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
здоровья "Абилимпикс" -1 балл;

3) наличие у поступающего статуса победителя или призера отборочного этапа или 
финала чемпионата по профессиональному мастерству "Профессионалы", отборочного 
этапа или финала чемпионата высоких технологий, национального открытого чемпионата 
творческих компетенций "АртМастерс (Мастера Искусств)" -  1 балл;



4) наличие у поступающего статуса чемпиона или призера Олимпийских игр, 
Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, 
занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, 
включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр 
-  1 балл;

5) наличие у поступающего статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего 
первое место на первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в 
программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр -  1 балл;

6) прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, 
военной службы по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
пребывание в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 1 балл;

7) наличие у поступающего опыта участия в добровольческой (волонтерской) 
деятельности, подтвержденного в единой информационной системе в сфере развития 
добровольчества (волонтерства), указанной в статье 17 5 Федерального закона от 11 августа 
1995 г. N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" -  
1 балл.

Директор И.А. Григорян


